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ÖN SÖZ
R istatistiksel hesaplamalarda, analizlerde, grafik oluşturmada ve raporlamada 

son yıllarda oldukça popüler olan bir programlama dilidir. R başta UNIX, Windows 
ve Mac gibi birçok işletim sistemi ile uyumlu haldedir. R programlama dili RossI-
haka ve Robert Gentleman tarafından 1990’lı yıllarda geliştirilmiştir. Yazılım ismini 
yazarların isimlerinin baş harflerinden almaktadır. R ile analiz yapmanın en büyük 
avantajlarından biri açık kaynak kodlu ve ücretsiz olmasıdır. Önceleri R Çekirdek 
Grup (R CoreGroup) ve daha sonraları R Vakfı (R Foundation) olarak birçok ya-
zılımcının bir araya gelmesiyle R topluluğu zamanla büyük bir aile haline gelmiştir. 

R programla diliyle analizlerin gerçekleştirilebileceği en ideal ortamlardan 
biri RStudio'dur. Araştırmacılar daha önce farklı yazılımcılar ve istatistikçiler ta-
rafından oluşturulmuş olan paketler yardımıyla analizlerini kolaylıkla gerçekleş-
tirebilmektedir. Programlama konusunda bilgi sahibi olan araştırmacılar ise ilgili 
analize ilişkin fonksiyon R Vakfına göndererek ilgili önerinin kabul edilmesi du-
rumunda dünya çapında R kullanan tüm araştırmacılar ile önerdikleri paket ya da 
fonksiyonu paylaşmış olacaklardır. Bu kitap kapsamında R programlama dilinin 
ne olduğu, R Studio’nun nasıl kullanılacağı, RStudio ile betimsel ve anlam çıkarıcı 
istatistiklerin nasıl gerçekleştirileceği anlatılmaktadır. Özellikle lisans ve lisansüs-
tü düzeyinde eğitim alan araştırmacıların bilgisayar karşısına geçerek tüm analiz-
leri kendilerinin gerçekleştirebilmesi amacıyla analiz aşamasına ilişkin ekran gö-
rüntüleri ile analiz sonuçları ayrı ayrı rapor edilmiştir. Bu sayede eğitim bilimleri 
ile sosyal bilimlerde araştırma yapmak isteyenlere açık kaynak kodlu, ücretsiz ve 
kullanıcı dostu bir yazılım olan RStudio’nun nasıl kullanılacağı gösterilmeye ça-
lışılmıştır. Özellikle genç bilim insanlarının temel düzeydeki istatistik bilgileri ile 
R Studio programlama dilininin özelliklerini birleştirmeleri sonucunda; zaman, 
emek ve para açısından hem ülkemizin kaynakları bakımından hem de kişisel kay-
nakların etkin ve verimli kullanımı açısından önemli olduğunu düşünmekteyiz. 

Tüm öğrenci ve genç akademisyenlere faydalı olması ümidiyle....

Doç. Dr. Mehmet Taha ESER 
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R programlama dili farklı amaçlar için geliştirilmiş pek çok yazılımı/uygula-
mayı içerisinde barındırmaktadır. Bu kapsamda, istatistik, meta analiz, veri ma-
denciliği, yapay zeka vb. uygulamalara yönelik olarak geliştirilen ve kullanılan pek 
çok yazılımı (SPSS programı, SAS, CMA, WEKA, MATLAB vb.) kendi içerisinde 
barındırdığını belirtmek doğru olacaktır. R, web tabanlı büyük veri ve veri yöne-
timi süreçlerinde kullanılmaktadır. Bu kadar geniş bir alanda kullanımı bulunan 
R programlama diline; üniversiteler, bankalar, fabrikalar, uluslararası kalkınma ve 
yardım kuruluşları, hastaneler gibi çok kuruluş tarafından da değişik alanlarda 
başvurulmaktadır. R genellikle, yazılım dillerini bilen veya yazılım dillerine aşina 
olan programcılar tarafından kullanılmaktadır. Bu kitap kapsamında temel ista-
tistikler R programlama dili ile gerçekleştirilmiş ve elde edilen analiz sonuçlarına 
dair raporlanma biçimi ele alınmıştır.

R İstatistiksel Yazılım Geliştirme Ortamı ve Özellikleri

Araştırmacıların büyük bir çoğunluğu veri analizi için SPSS, Minitab, Statis-
tica, SAS, Excel vb. araçları kullanmaktadır fakat R İstatistiksel Yazılım Geliştirme 
Ortamını kullanmak diğer araçlara kıyasla kullanıcılarına birçok avantaj sunmak-
tadır. Bu avantajlardan bazıları aşağıda listelenmiştir.

• Açık kaynak kodlu ve ücretsizdir.

• Genel anlamda birden çok amaca hizmet etmektedir.

• İşletim sistemi farketmeksizin çalışabilmektedir.

• Tekrarlanabilir çalışmalar oluşturulabilmektedir.

• Güçlü ve dinamik bir topluluğa sahip olma ve çok sayıda yerel R kulla-
nıcı grubu ile farklı platformlarda yaşanılan sorunlara hızlı bir şekilde 
çözüm bulunabilmektedir.

• Hazır kodlar kullanılabilmektedir.
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R İSTATİSTİKSEL YAZILIM GELİŞTİRME 
ORTAMINA GİRİŞ


